П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J Ö П

         05 сентября  2022 года                    с.Чоя                              № 605

Об утверждении Перечня мест,

на       которые      запрещается

возвращать     животных     без

владельцев,  и   Перечня   лиц,

уполномоченных на принятие

решений о возврате животных

без    владельцев   на  прежние

места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018

№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев на территории муниципального образования

«Чойский район»    (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение

№ 2).

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

обнародования.

         4. Отделу сельского хозяйства, имущественным и земельным отношениям

администрации муниципального образования «Чойский район» разместить

настоящее постановление на официальном сайте  администрации

муниципального образования «Чойский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности Первого заместителя главы администрации

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию,

         Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям Королеву И.С.

 Глава   муниципального образования

                 «Чойский район»                                                                  И.А. Русских

                                                                                           Приложение №1

                                                                         к постановлению  администрации

                                                                  муниципального образования

                                                                                          «Чойский район»

                                                                   от «05» сентября 2022 года  № 605

ПЕРЕЧЕНЬ

мест,  на которые запрещается возвращать

животных без владельцев

1) Детские игровые и спортивные площадки.

2) Территории парков, скверов, места массового отдыха.

3) Территории детских, образовательных и лечебных учреждений.

4) Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства.

5) Территории, прилегающие к организациям общественного

          питания, магазинам.

6) Территории, предназначенные для выпаса и прогона

сельскохозяйственных животных.

7) Площадки танцевальные, для отдыха и досуга, проведения

массовых мероприятий, размещения средств информации.

8) Места размещения нестационарных торговых объектов.

9) Места, предназначенные для выгула домашних животных.

10) Кладбища и мемориальные зоны.

                                                                                           Приложение № 2

                                                                         к постановлению  администрации

                                                                  муниципального образования

                                                                                          «Чойский район»

                                                                   от «05» сентября 2022 года  № 605

ПЕРЕЧЕНЬ

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без

владельцев на прежние места их обитания

- Глава муниципального образования «Чойское сельское поселение»;

- Глава муниципального образования «Паспаульское сельское поселение»;

- Глава муниципального образования «Уйменское сельское поселение»;

- Глава муниципального образования «Сейкинское сельское поселение»;

- Глава муниципального образования «Каракокшинское сельское поселение»;

- Глава муниципального образования «Верх-Пьянковское сельское поселение»;

- Глава муниципального образования «Ыныргинское сельское поселение»;

- Первый заместитель  Главы администрации муниципального образования

«Чойский район» по экономическому развитию, сельскому хозяйству,

имущественным и земельным отношениям.